NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

他

本部

本
店
営
業
部

東
京
支
店

Ｏ支店
Ｐ支店
…

名古屋営業
第一本部

名古屋営業
第二本部

尾張・三河
営業本部

三重・奈良
営業本部

Ｋ支店
Ｌ支店
…

Ｍ支店
Ｎ支店
……

Ｇ支店
Ｈ支店
…

Ｉ支店
Ｊ支店
…

⑦エリア ⑧エリア

Ａ支店
Ｂ支店
…

Ｃ支店

…
Ｄ支店

Ｅ支店
Ｆ支店

①エリア ②エリア ③エリア ④エリア ⑤エリア ⑥エリア

【エリア制】 【支社制】

本
店
営
業
部

東
京
支
店

他

三
重
北
支
社

三
重
中
央
支
社

Ｍ支店
Ｎ支店
Ｏ支店
Ｐ支店
……

Ｅ支店
Ｆ支店
Ｇ支店
Ｈ支店

Ｉ支店
Ｊ支店
Ｋ支店
Ｌ支店
…

北エリア 東エリア 南エリア 西エリア

Ａ支店
Ｂ支店

…

Ｃ支店
Ｄ支店

本部

2022年 4月 1日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33 番 13 号

株 式 会 社 中 京 銀 行

第１８次中期経営計画における新しい営業体制について

中京銀行（頭取 小林 秀夫）は、本日より新しい営業体制に移行いたしましたので、

お知らせします。

当行は、第 18 次中期経営計画＜ＣＸプラン＞に基づき、昨年度において複数の店舗内店舗

方式による拠点集約を行うなど、店舗ネットワークの効率性を高めてまいりました。本年度は

この効果を高め、お客さまへの金融仲介機能やコンサルティング機能を更に発揮し、地域経済に

貢献するため、新しい営業体制に再編成することといたしました。

具体的には、営業本部制及びエリア制を見直し、多店舗を展開する愛知県下（一部三重県を

含む）の店舗網については 4 エリアに再編・広域化し、エリア内の連携体制を強化することに

より、各店舗の営業力向上を図る営業体制といたしました。また、店舗を集約する事で、行内で

も有数の業容を有するに至った三重県下の 2拠点を「三重北支社」、「三重中央支社」とし、広域

の営業テリトリーでお客さまのお役に立つため、より機動的で効果的な体制といたしました。

店質や地域性を活かした新しい営業体制により、お客さまに質の高い金融サービスを提供

してまいります。

＜体制図＞

【現状】

【変更後】

以上